

Szczytno, 12 lipca 2021 r.

Pani
Anna Rybińska
Radna Rady Miejskiej
w Szczytnie

W odpowiedzi na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 czerwca 2021 r. wyjaśniam, co następuje:

1. Dotyczy: sprzątnięcia trawników oraz chodników przy ulicy Władysława IV-go. Informuję, że sprzątnięcie chodników wzdłuż ulicy Władysława IV odbyło się powtórnie w dniach 30 czerwca – 1 lipca 2021 r. poprzez zamiatanie i odchwaszczanie. Natomiast koszenie traw na Osiedlu „Królewskim” zgodnie z planowanym harmonogramem odbędzie się w przeciągu tygodnia jeżeli pozwolą na to panujące obecnie warunki atmosferyczne.

2. Dotyczy: modernizacji ulicy Wiejskiej. Przebudowa ulicy Wiejskiej będzie brana pod uwagę po zrealizowaniu zaplanowanych już zadań z zakresu dróg, na które zostały wydane pozwolenia na budowę i na które opracowywane są dokumentacje projektowe. W związku z tym, że jeszcze znaczna ilość dróg na terenie Szczytna wymaga utwardzenia, przebudowy lub remontu, a ich łączny koszt przekracza możliwość ich sfinansowania w krótkim czasie, realizacja tych inwestycji wymaga etapowania, z uwzględnieniem między innymi znaczenia komunikacyjnego danej ulicy, gęstości zaludnienia, konieczności powstrzymania degradacji.

3. Dotyczy: przyczyny zalania pomieszczeń w Zamku Krzyżackim. Zaistniała sytuacja nie jest wynikiem zalania, a skraplania się wilgoci na ścianach budynku, a przy nowo powstałym budynku posadowionym na poziomie piwnicznym, osuszanie ścian jest procesem długotrwałym, szczególnie przy obecnych warunkach atmosferycznych. Zwiększono wydajność pracy wentylacji budynku poprzez ustawienie w godzinach nocnych najwyższych obrotów, co pozwoliło przywrócić prawidłową wymianę powietrza i budynek osusza się. W piątek, tj 09.07.2021 r. po obfitych deszczach zastosowany przez Projektanta system odwodnienia dachowego Geberit **Pluvia** nie zdołał wydajnie zagospodarować wód opadowych i doszło do przelania misy chłonnej, czego efektem było to, że wody opadowe przedostały się do budynku, co skutkuje koniecznością wprowadzenia dodatkowych zabezpieczeń.

4. Dotyczy: ustawienia półek na znicze w pobliżu śmietników na cmentarzu. Zakład Gospodarki Komunalnej w Szczytnie wskazuje, że na Cmentarzu Komunalnym znajdują się miejsca, na których można ustawić półki na znicze i kwiaty. Jednocześnie informuję, że w budżecie na rok 2021 ZGK nie posiada środków na ten cel, niemniej jednak postaramy się stworzyć takie miejsca własnym sumptem.

SEKRETARZ MIASTA
Lucjan Wołos
Lucjan Wołos

BURMISTRZ
Krzysztof Mańkowski
Krzysztof Mańkowski